
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
E.Q. Coordinamento di Direzione
SERVIZIO COORDINAMENTO DI DIREZIONE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/2682/2023 del 07/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CT/149572/2023 del 07/12/2023

OGGETTO: Procedura negoziata, successiva a manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e)
del D. Lgs. 36/2023, per il reperimento dell’Organismo cui affidare la realizzazione del progetto denominato
“Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami” CUI S02438750586202200430 – C.I.G. N. A027B86428 – Presa
d’atto delle offerte pervenute

IL DIRETTORE

MAURIZIO SALVI

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Luana Ceci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MAURIZIO SALVI

rif:202300091056 Repertorio: CT/2682/2023 del 07/12/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con determinazione dirigenziale rep. n. CT/2431 del 10/11/2023 la Direzione Socio – Educativa del Municipio Roma XIV ha
approvato la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023, successiva a manifestazione
di interesse indetta con determinazione dirigenziale rep. n. CT/2181/2023, per il reperimento dell’Organismo cui affidare
la realizzazione del progetto denominato “Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami CUI S02438750586202200430 –
C.I.G. N. A027B86428 - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nel periodo decorrente dal
04/03/2024 al 23/09/2025;

Sono stati invitati, pertanto, mediante la piattaforma istituzionale di e-procurement “Tutto Gare” di Roma Capitale, a
presentare l’offerta progettuale ed economica i seguenti Operatori economici che hanno manifestato l’interesse, in
quanto la documentazione amministrativa presentata a corredo della manifestazione di interesse è risultata idonea
(Verbali nn. 1/2023 e 2/2023 prot. N. CT/130360/2023 e n. CT/132554/2023):

Obiettivo Uomo Società Cooperativa Sociale E.T.S.
R.T.I. S. Onofrio Cooperativa Sociale Onlus (Mandatario) con Cotrad Società Cooperativa Sociale Onlus (Mandante)
Azzurra 84 Società Cooperativa Sociale Onlus
Società Cooperativa Sociale La Fonte 2004 ETS
R.T.I. Progetto A Società Cooperativa Sociale (Mandataria) con La Clessidra Società Cooperativa Sociale Onlus
(Mandante)

La scadenza per la presentazione dell’offerta progettuale ed economica è stata fissata alle ore 10.00 del 30/11/2023;

L’aggiudicazione del servizio avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lettera a) del D.Lgs 36/2023

Ai sensi dell’art. 50 comma 2 del D.Lgs 36/2023 in data 16/11/2023 sono stati pubblicati sul sito istituzionale l’elenco
degli operatori consultati;

CONSIDERATO CHE

nel termine previsto dalla succitata procedura negoziata sono pervenute attraverso la piattaforma “Tutto Gare” n. 2
offerte da parte dei seguenti Organismi:

R.T.I. S. Onofrio Cooperativa Sociale Onlus (Mandatario) con Cotrad Società Cooperativa Sociale Onlus (Mandante)
Azzurra 84 Società Cooperativa Sociale Onlus

in osservanza a quanto disposto dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 con successiva determinazione dirigenziale si provvederà
alla nomina della Commissione Giudicatrice, che dovrà essere composta da:

1 Presidente estratto dall’Albo dei Commissari Dirigenti Socio – Educativi e Dirigenti Amministrativi
2 Commissari estratti dal sotto Albo Commissari Socio Educativi

I membri della commissione giudicatrice saranno estratti dal Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Centrale
Unica Appalti - mediante il portale “DRS-ESTRAG” Albo di Roma Capitale – (Circolare DG/5075 del 26/07/2019 e nota
SU/12013 del 31/07/2019 acquisita al protocollo del Municipio Roma XIV n. CT/97964 del 31/07/2019)

si attesta, per tutte le fasi del procedimento amministrativo, l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, commi 2, e 7 del D.P.R.
62/2013 e circolari Segretariato Generale prot RC/2017/16149 del 26/5/2017 e prot. 19144 del 26/6/2017 e
RC/2020/31912;

si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di violazioni alla normativa di cui agli articoli da 33 a 41 del CCNL
Dirigenti del 17/12/2020 ed al codice di comportamento dei dipendenti comunali di cui alla deliberazione GC 141/2016 e
al Decreto del Presidente della Repubblica del 13 giugno 2023, n. 81, Regolamento concernente modifiche al decreto del
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", in vigore
dal 14 luglio 2023;

è stato acquisito il visto del Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, Dott.ssa Maria Luana Ceci
(nominato con determinazione dirigenziale rep. n. CT/2181/2023)

rif:202300091056 Repertorio: CT/2682/2023 del 07/12/2023 Pagina 2 di 4



vista l'ordinanza del Sindaco n. 127 del 29/11/2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione – Socio
Educativa del Municipio Roma XIV, Dott.ssa Elisa Gazzetta;

vista la L. 241/1990;

vista la L. 285/1997;

visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000

vista la L. 328/2000;

visto il D.Lgs. 36/2023;

visto lo Statuto di Roma Capitale di cui alla Del. Assemblea Capitolina n. 8/2013;

vista la deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 57/2021

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa

1.Di prendere atto che nel termine previsto dalla procedura negoziata, approvata con determinazione dirigenziale rep.
n. CT/2431 del 10/11/2023 e indetta per il reperimento dell’Organismo cui affidare la realizzazione del progetto
denominato “Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami CUI S02438750586202200430 – C.I.G. N. A027B86428 - secondo
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nel periodo decorrente dal 04/03/2024 al 23/09/2025, sono
pervenute attraverso la piattaforma “Tutto Gare” n. 2 offerte da parte dei seguenti Organismi:

1. R.T.I. S. Onofrio Cooperativa Sociale Onlus (Mandatario) con Cotrad Società Cooperativa Sociale Onlus
(Mandante)

2. Azzurra 84 Società Cooperativa Sociale Onlus

2.Di dare atto che in osservanza a quanto disposto dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 con successiva determinazione
dirigenziale si provvederà alla nomina della Commissione Giudicatrice, che dovrà essere composta da:

1 Presidente estratto dall’Albo dei Commissari Dirigenti Socio – Educativi e Dirigenti Amministrativi
2 Commissari estratti dal sotto Albo Commissari Socio Educativi

I membri della commissione giudicatrice saranno estratti dal Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Centrale
Unica Appalti - mediante il portale “DRS-ESTRAG” Albo di Roma Capitale – (Circolare DG/5075 del 26/07/2019 e nota
SU/12013 del 31/07/2019 acquisita al protocollo del Municipio Roma XIV n. CT/97964 del 31/07/2019)

Il presente atto è privo di rilevanza contabile ed è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e
ss.mm.ii.

IL DIRETTORE

MAURIZIO SALVI

rif:202300091056 Repertorio: CT/2682/2023 del 07/12/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202300091056 Repertorio: CT/2682/2023 del 07/12/2023 Pagina 4 di 4


		2023-12-07T11:39:01+0100
	Maurizio Salvi




